
 

Fachdienst  

für  

Integration und Migration  

des Caritasverbandes Krefeld e.V.  

(FIM) 

Sie finden uns hier: 

Caritasverband Krefeld e.V.  
Fachdienst für Integration und Migration  

Am Hauptbahnhof 2  
47798 Krefeld 

 

Beratungsangebote 

Wir bitten um Terminvereinbarung per 
Telefon oder E-Mail. 

Flüchtlingsberatung 

Beratung für Personen ohne Aufenthaltstitel 
(z.B. Duldung oder Aufenthaltsgestattung) und 
Familienzusammenführung zu Geflüchteten 

Telefonische Sprechzeiten und Kontakt: 

Eva Maria Dolas 

Freitag 10-13 Uhr 

Mobil 0162 1032055 

E-Mail: dolas@caritas-krefeld.de   

Simone Cordes 

Montag 11-13 Uhr 

Mittwoch 12-14 Uhr 

Tel: 02151 6395-19 

E-Mail: cordes@caritas-krefeld.de  

Ilham Sittel-Essabik 

Mittwoch: 13-15 Uhr 

Donnerstag: 8-10 Uhr 

Tel: 02151 6395-17 

E-Mail: sittel-essabik@caritas-krefeld.de  

Migrationsberatung 

Beratung für Personen mit Aufenthaltstitel 
und EU-Bürger:innen (ab 28 Jahren) 

Telefonische Sprechzeiten und Kontakt: 

Fatima Aladağ 

Dienstag 13 - 15 Uhr 

Tel: 02151 6395-12 

E-Mail: aladag@caritas-krefeld.de  

Aleksandra Motzny 

Mittwoch 11-13 Uhr 

Tel: 02151 6395-13 

E-Mail: motzny@caritas-krefeld.de  

Barbara Kaiser 

Freitag 10-13 Uhr 

Tel: 02151 6395-16 

E-Mail: b.kaiser@caritas-krefeld.de  
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Ausreise- und Perspektivberatung 
(Rückkehrberatung) 

Beratung für Menschen, die freiwillig in 
ihr Heimatland zurückkehren möchten 

Emilia Kupferschmidt 

Tel: 02151 6395-32 

Telefonische Beratung: 

Donnerstag, 13-16 Uhr 

E-Mail: kupferschmidt@caritas-krefeld.de  

Case-Management des Kommunalen 
Integration Managements (KIM) 

Beratung von jungen Menschen mit 
Duldung/Aufenthaltsgestattung (18 – 27 Jahre) 

Eva Maria Dolas 

Mobil 0162 103 20 55 

E-Mail: dolas@caritas-krefeld.de  

Integrationsagentur 

Gruppen- und Bildungsangebote, Quartiersarbeit 
und Integrationskurse. 

Karin Menning-Flock 

Telefonische Beratung: Montag 9-13 
Uhr Tel: 02151 6395-15 

E-Mail: menning-flock@caritas-krefeld.de   

Şukufe Bayram 

Telefonische Beratung: Dienstag 10-15 
Uhr Tel: 02151 6395-14 

E-Mail: bayram@caritas-krefeld.de  

Lea Baumstark (nur Integrationskurse) 
Telefonische Beratung: Montag 9-12 Uhr 
Tel: 02151 6395-29 
E-Mail: baumstark@caritas-krefeld.de   

Besuchen Sie uns auch online: 

https://www.caritas-krefeld.de/einrichtungen-
angebote/integration-und-migration  

Einrichtungsleitung FIM 

Emilia Kupferschmidt 

Tel: 02151 6395-32 

E-Mail: kupferschmidt@caritas-krefeld.de  

Stellvertretende Einrichtungsleitung FIM 

Fatima Aladağ 

Tel: 02151 6395-12 

E-Mail: aladag@caritas-krefeld.de  

mailto:kupferschmidt@caritas-krefeld.de
mailto:dolas@caritas-krefeld.de
mailto:E-Mail:
mailto:bayram@caritas-krefeld.de
mailto:E-Mail:
https://www.caritas-krefeld.de/einrichtungen-angebote/integration-und-migration
https://www.caritas-krefeld.de/einrichtungen-angebote/integration-und-migration
mailto:kupferschmidt@caritas-krefeld.de
mailto:aladag@caritas-krefeld.de

